



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0008/2018	PREGÃO Nº 0007/2018	02/02/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EVANDRO MARINI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABSORVENTE INTIMO, SEM ABAS, COM 8 UNID	UN	70,000		1,35	94,50
I	0001	05	AMACIANTE 2 LITROS	UN	150,000		2,90	435,00
I	0001	06	ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR 30X50X10 CM	UN	10,000		13,80	138,00
I	0001	08	AVENTAL DE PLÁSTICO	UN	30,000		4,40	132,00
I	0001	09	BACIA, PLASTICO, 30 LITROS	UN	30,000		6,79	203,70
I	0001	10	BALDE PLASTICO PRETO, 5 LITROS	UN	50,000		3,35	167,50
I	0001	12	BOTA DE BORRACHA, PAR COR BRANCA. SOLADO ANTIDERRAPANTE E DE FORRO POLIÉSTER.	UN	35,000		16,00	560,00
I	0001	14	CAIXA BOX RETANGULAR EM PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 38 LITROS	UN	20,000		11,50	230,00
I	0001	19	CONCHA EM ALUMINIO BATIDO 31 CM	UN	30,000		5,30	159,00
I	0001	22	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 50ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	300,000		0,85	255,00
I	0001	23	CREME DENTAL COM 180 GRS	UN	300,000		2,69	807,00
I	0001	25	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS	UN	600,000		2,35	1.410,00
I	0001	29	ESCOVA DE DENTES INFANTIL, COM CERDAS EM NYLON POLIPROPILENO, CABO EM MATERIAL PLASTICO.	UN	300,000		1,05	315,00
I	0001	31	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, MASTER E ARAME	UN	60,000		2,80	168,00
I	0001	36	ESPONJA PARA BANHO	UN	250,000		0,88	220,00
I	0001	37	FACA GRANDE DE PÃO COM SERRINHA	UN	30,000		3,95	118,50
I	0001	38	FACAS DE COZINHA GRANDE	UN	6,000		5,90	35,40
I	0001	44	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA, 5 LITROS	UN	5,000		11,30	56,50
I	0001	47	GUARDANAPO DE TECIDO ATOALHADA PARA COZINHA	UN	60,000		2,70	162,00
I	0001	49	JARRA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 4 LITROS	UN	30,000		4,90	147,00
I	0001	54	LIXEIRA EM PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 15 LITROS	UN	10,000		17,00	170,00
I	0001	56	LUVA EMBORRACHADA, DE LATEX NATURAL, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO, EMBALAGEM COM UM PAR.	UN	60,000		2,20	132,00
I	0001	59	PÁ PARA LIXO SÓLIDO EM POLIPROPILENO COM APROXIMADANTE (AXLXP) 6,9X31X20,7CM	UN	20,000		1,30	26,00
I	0001	62	PILHA ALCALINA AAA (PALITO), EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	UN	30,000		2,90	87,00
I	0001	63	PLASTICO FILME DE PVC DE 30 METROS.	UN	20,000		1,55	31,00
I	0001	65	PORTA MANTIMENTOS FORMATO QUADRADO ALTO, CAPACIDADE DE 1,7 LTS	UN	30,000		2,20	66,00
I	0001	66	POTE DE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA - 01 LT	UN	30,000		1,99	59,70
I	0001	68	QUEROSENE, EMBALAGEM COM 900 ML	UN	80,000		4,80	384,00
I	0001	73	SABONETE LIQUIDO COM GALÃO 5 LITROS	UN	30,000		13,00	390,00
I	0001	75	SACO PLASTICO PARA FREEZER, EM ROLO COM 80 UNID, 28X42 CM, CAPACIDADE PARA 05KG.	UN	45,000		2,90	130,50
I	0001	85	TOALHA DE BANHO, 0,70 X 1,40, CORES VARIADAS	UN	49,000		7,70	377,30



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	86	TOALHA DE ROSTO, 100% DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X90 CM	UN	100,000		3,90	390,00
I	0001	88	VASSOURA DE GRAMA PALHETA DE METAL	UN	3,000		13,00	39,00
I	0001	91	VENENO PARA MATAR BARATA (DETALMETRINA 0,2%)	UN	25,000		3,40	85,00
II	0001	02	BISCOITO ÁGUA E SAL, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS, CONTÉM GLUTEM, 400GR	UN	100,000		2,78	278,00
II	0001	04	CHÁ MATE - 200GR, 70% FOLHAS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO.	UN	100,000		3,10	310,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 8.769,60**

J. C. DOS SANTOS & CIA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	26	DESODORIZADOR DE AR, 400 ML	UN	100,000		8,90	890,00
I	0001	43	GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO	UN	5,000		9,90	49,50
II	0001	01	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG.	UN	90,000		10,00	900,00
II	0001	03	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, SELO ABIC DE PUREZA E QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES, 500GR	UN	600,000		8,12	4.872,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 6.711,50**

LUIZ FERNANDES ALVES - SERVIÇOS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML,	UN	1.600,000	YPE	0,86	1.376,00
I	0001	03	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8º INPM (96ºGL), USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML,	UN	290,000	SOL	2,05	594,50
I	0001	04	ALCOOL GEL 500ML	UN	260,000	LIMPS	2,55	663,00
I	0001	07	AVENTAL 100% ALGODÃO	UN	40,000	APUCARANA	6,70	268,00
I	0001	11	BICO DE MAMADEIRA, EM SILICONE ESTERILIZAVEL.	UN	400,000	KUKA	2,45	980,00
I	0001	13	CAIXA BOX RETANGULAR EM PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS	UN	50,000	BIOPRATIKA	6,00	300,00
I	0001	15	CANECA EM ALUMINIO CAPACIDADE DE 200 ML	UN	800,000	JAYSAN	1,00	800,00
I	0001	16	CHUPETA, BICO EM SILICONE, ESTERILIZAVEL	UN	300,000	KUKA	0,95	285,00
I	0001	17	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDAVEL	UN	500,000	TRAMONTINA	0,85	425,00
I	0001	18	COLHER PARA SOBREMESA EM AÇO INOXIDAVEL	UN	100,000	TRAMONTINA	0,75	75,00
I	0001	20	CONDICIONADOR INFANTIL PARA CABELOS NORMAIS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 350ML	UN	300,000	TURMA DOS ANJINHOS	2,60	780,00
I	0001	21	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	800,000	DIVINA MESA	1,38	1.104,00
I	0001	24	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO	UN	250,000	POLITRIZ	1,00	250,00
I	0001	27	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL.	UN	2.000,000	LIMPS	0,55	1.100,00
I	0001	28	ESCOVA DE CABELOS TIPO OVAL PARA PENTEAR E DESEMBARAÇAR OS FIOS, COM PONTAS ARREDONDADAS PARA NÃO MACHUCAR A PELE.	UN	10,000	CONDOR	5,50	55,00
I	0001	30	ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA, EM POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 37,40X5,50X10,50CM.	UN	30,000	XIBEI	3,00	90,00
I	0001	32	ESCOVA, PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NYLON, ESTRUTURA DE MADEIRA E METAL, FORMATO OVALADO OU	UN	100,000	GUIRADO	0,70	70,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0008/2018

Folha 2 de 4



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5X13,5 CM,					
I	0001	33	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO BATIDO 31 CM RESISTENTE	UN	30,000	ALUMIBOM	4,50	135,00
I	0001	34	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7X11X2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL,	UN	3.000,000	ESFREBOM	0,25	750,00
I	0001	35	ESPONJA DE PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLASTICA COM 8 UNIDADES DE 60G	UN	1.000,000	ASSOLAN	0,50	500,00
I	0001	40	FLANELA, PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X38 CM	UN	200,000	LÍMPS	0,55	110,00
I	0001	41	FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA.	UN	300,000	PARANÁ	1,20	360,00
I	0001	45	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X20 CM, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 50 PEÇAS	UN	100,000	DIVINA MESA	0,50	50,00
I	0001	46	GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE PRATO)	UN	200,000	LÍMPS	1,00	200,00
I	0001	48	INSETICIDA AEROSOL 300ML	UN	80,000	POLITRIZ	3,80	304,00
I	0001	50	LIMPA ALUMINIO, COMPOSIÇÃO AGUÁ, ALCOOL, ETOXILADO, FRASCO COM 500 ML.	UN	600,000	POLITRIZ	1,00	600,00
I	0001	51	LIMPA PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS, FRASCO COM 2 L	UN	200,000	BRILMAX	3,80	760,00
I	0001	52	LIMPADOR DE USO GERAL-MULTIUSO, 500 ML	UN	1.800,000	LIMPS	1,10	1.980,00
I	0001	53	LIXEIRA EM PLÁSTICO COM TAMPAS 50 LITROS	UN	25,000	PLASUTIL	30,00	750,00
I	0001	55	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200 ML, BRILHO SECO, COMPOSIÇÃO: SILICONE, CERAS NATURAIS, EMULSIFICANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETROLEO, MSURFACTANTE ANIÔNICO, FERFUME E ÁGUA.	UN	40,000	POLITRIZ	1,90	76,00
I	0001	57	MAMADEIRA, 240ML, EM POLICARBONATO CRISTAL, CAPUZ E	UN	160,000	BABY GO	5,00	800,00
I	0001	58	PÁ DE LIXO GALVANIZADA GRANDE COM CABO DE MADEIRA DE 60CM.	UN	40,000	CASA DA VASSOURA	6,00	240,00
I	0001	60	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100 % FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30M, PACOTE CONTENDO 8	UN	1.000,000	PALOMA	1,20	1.200,00
I	0001	61	PENTE PARA CABELO	UN	40,000	BABY GO	1,90	76,00
I	0001	64	POMADA (A+D) ASSADURA 45 GR	UN	80,000	TURMA DOS ANJINHOS	4,80	384,00
I	0001	67	PRATO FUNDO DE ALUMINIO	UN	800,000	MARTINAZZO	3,90	3.120,00
I	0001	69	RODO GRANDE, CORPO EM MADEIRA, BORRACHA REFORÇADA, 02 LÂMINAS, MEDINDO APROX. 40 CM	UN	100,000	CASA DA VASSOURA	4,50	450,00
I	0001	70	RODO, CORPO EM MADEIRA, COM 2 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M,	UN	100,000	CASA DA VASSOURA	5,50	550,00
I	0001	71	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, FORMULA: ACIDO SULTONICO, SULFATO DE SODIO AMIDO, SILICATO DE SODIO, CARBONATO DE SODIO, AGALMATOLITO, ZEOLITO BRANQUEADO, ENSECIAS E CLORANTE, PRINCIPIO ATIVO: ALGUIL, BENZENIO, SULFATO DE SODIO (BIODEGRADAVEL).	UN	1.700,000	TIXAN	4,20	7.140,00
I	0001	72	SABÃO GLICERINADO EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200GR CADA.	UN	1.000,000	BRIZA	2,00	2.000,00
I	0001	74	SABONETE, EM BARRA , 90 G, COMPOSIÇÃO: SAIS SÓDICOS DE ÁCIDOS GRAXOS, HIDRÓXIDA DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO.	UN	3.000,000	FLOR DE YPE	0,45	1.350,00
I	0001	76	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	UN	1.500,000	LIMPS	0,95	1.425,00
I	0001	77	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	300,000	LIMPS	0,80	240,00
I	0001	78	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	300,000	LIMPS	0,80	240,00
I	0001	79	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	600,000	LIMPS	0,80	480,00



Prefeitura Municipal de

ELDORADO

Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	80	SACOS (ALVEJADO) 54 X 73 CM , 100% ALGODÃO, COM BAINHA	UN	100,000	LIMPS	2,90	290,00
I	0001	81	SHAMPOO INFANTIL HIPOALERGÊNICO, NÃO ARDE OS OLHOS, SEM SAL, SEM PARABENOS, 250ML	UN	300,000	COCORICO	4,90	1.470,00
I	0001	82	SHAMPOO PARA PIOLHO, DELTAMETRINA 0,2MM/ML	UN	40,000	DELTALAB	14,50	580,00
I	0001	83	SODA CAUSTICA, EMBALAGEM DE 1KG	UN	60,000	POLITRIZ	5,80	348,00
I	0001	84	TALCO INFANTIL 380ML, ANTI ALÉRGICO	UN	51,000	TURMA DOS ANJINHOS	3,90	198,90
I	0001	87	TOALHA PARA LIMPAR CHÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,15 M X 58 CM	UN	257,000	LIMPS	2,00	514,00
I	0001	89	VASSOURA DE PALHA (CAIPIRA) SEM CABO EM MADEIRA	UN	300,000	CASA DA VASSOURA	5,80	1.740,00
I	0001	90	VASSOURA NYLON 30CM, COM CABO DE MADEIRA	UN	250,000	MADRI	3,00	750,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 41.376,40